
COMUNE DI ALI' TERME
PROVINCIA DI MESSINA

AREA PRODUTTIVO COMMERCIALE E SERVIZI ALLA PERSONA

N. 5/2014 Reg. Ord.

OGGETTO: Disinfestazione cortile scuola dell'infanzia di Via Maria Teresa Federico.

IL SINDACO

VISTA la relazione trasmessa dal dirigente dell'Istituto Comprensivo di Ali Tenne con cui viene
comunicata la presenza, sul pino allocato nel cortile della scuola dell'infanzia di Via Maria Teresa
Federico, di larve riconduciteli a processionaria e richiesto un intervento risolutone onde evitare
problemi salutari nei confronti dei circa cinquanta alunni che frequentano il plesso scolastico;

CONSIDERATO che si rende necessario far propria la richiesta del suddetto Dirigente scolastico,
provvedendo urgentemente alla disinfestazione del cortile;

RAVVISATA pertanto la sussistenza di motivi igienico-sanitari per dispone l'emanazione del
presente provvedimento al fine di tutelare la salute pubblica;

VISTA la L.R. 30/93, art.40 e Decr. Ass. Reg. Sanità n. 11403/94 e 11890/94 artt.4 e 5, in merito
alle attribuzioni spettanti al Sindaco in materia di igiene e sanità pubblica;

VISTO l'art.54 del T.U.EE.LL. 267/2000 e s.m.i.;

VISTA la L. 142/90 così come recepita con L.R.48/91 e s.m.i.;

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

O R D I N A

per i motivi espressi, la immediata disinfestazione contro la processionaria sul pino allocato nel
cortile della scuola dell'infanzia di Via Maria Teresa Federico.

D I S P O N E

1) che l'esecuzione degli interventi necessari a far cessare lo stato segnalato dal dirigente
dell'Istituto Comprensivo di AH Terme sia affidata alla Ditta Salus 2000 s.r.l. da Nizza di Sicilia;

2) la chiusura, nella giornata dell'11.03.2014, del plesso scolastico sito in Via Maria Teresa
Federico.

D E M A N D A

Al responsabile dell'Area Produttivo Commerciale e Servizi alla Persona gli adempimenti
amministrativi conseguenti derivanti dal presente provvedimento;

Trasmettere copia della presente al Comando di P.M. ed alla locale Stazione dei Carabinieri.

Ali Terme 10.03.2014
/ /

JHNIOve
iiuseppe Mannot




